Instead, he uttered such vain things and false accusations, so impertinent that they are even too shameful to mention. As for me, I will not write or speak any more about the legitimate case, until he will do, and I can defend my case. For God's sake, it is clear enough, that his entourage does not hold much virtue and honesty. I know with which arts His Master's kind has made himself so liable, and how he made me stumble, just like these brothers are wont to do who know how to bring people together. Examples of the latter he gave to Don Balthasar de Zuniga with the matchmaking, and so far, he displayed both to his Master. I do not doubt that both will appease with him, and finally will appease with Jupiter's female assistant. However, this and other things I leave to divine judgement.

If only I knew how in the meantime your Order is doing elsewhere, to which this harm is not done, by him of whom I have said to withdraw. When instead at some point some (other) offer opens, because of your kindness towards me, I would indeed embrace that, and [if there is] other work I throw myself on pursuing it. I have to decide in what way to tell him the bad news, who makes promises and agreements as he likes, giving words of honour like leaves in autumn. I am not of such a vile or corrupt soul that I wish to do like the ancient client at the court: growing old, while taking insults and saying thanks.

Goodbye, my honoured man and most protecting Patron, and I ask to recommend my obedience in particular to the most illustrious Count Althan, and to Father Bartholomeus Villerius as well.

8 October 1619, from the hamlet Caramanzil, which is about one mile above Madrid, where we are hold up already for some weeks, awaiting the arrival of the king.

Ho! this is a long story. Again, good-bye my honoured Lord. To whom I dedicate my obedience,

Marcellus Frankheimus, Juris Consultis

Count Palatine of the Lateran and sacred apostolic palace

Knight of the Golden Sporn

**Annex II Transcription and Translation Letter Marcellus Franckheim to Franz Gansneb Tegnagel. Mainz, 12 March 1620**

Illustris & Amplissime Domine

Quod ex officio ac stipulatione debui, ex Hispania feci; ac litteras sat prolixas dedi, itineris et in eo successus, indices. Quas cum perlatas esse. Sperem, breviores do, quibus significo, me ex Hispania nuper, in Germaniam rediisse incolumem, sed bene nudum. Quod si velim recensere, quid mihi ab illo Marchione contigerit, prolixa mihi scribenda sit historia; quam ego meditabor suo tempore. Et videbit aliquando, cuius interest, quomodo tractemus litterati et candidi homines ab iis qui volunt Imperatorum esse filii. Circa Autumnum proximum spero mihi offerendam occasionem qua possim Viennam excurrere et jus meum prosequi; coram Imperatore, adversus Marchionem illum! Quem ego nunc intus et in cute novi. ut ille me in Hispania turpiter prostituit, ac destituit; sic ordidnem vestrum ante deseruit. quod ut ex Hispania scripsi; sic hic repeto, sub fide silentii pro vestra prudentia moderandi. Apud Bavarum semel omnino vestri ordinis facta est mentio et hoc postremum fuit. Vesontione in Sequonis, litteras illas omnes, quae passim, ad Imperij proceres directae fuerunt, apud sororem seposuit. Crucem ordinis vestri insigne, ibidem apud eandem reliquit. An resumturus iam sit nescio. Hoc saltem scio et Deum testor, quod non semel, caperata fronte mihi objecerit atque exprobrarit me sibi auctorem ac persuasorum fuisse militia illi suscipienda. Item, quod susque deque habito ordine vestro aureum vellus affectaret et triginta quinque aureos Hungaricos dedi Marchioni mutuos; qui qua fide mihi persoluti sunt, ut et meum stipendium dicam suo loco. Quid multis? Nemo, qui Marchionem non bene novit, crediturus est, quid mihi contigerit. Quod nomen in Hispania reliquerit norunt Comites Fuggeri, Marquardus et Marcus Philippus quibuscum Madrigo Bajonam perveni. Novit item Joannes Bonaventura Papazoni, Caesaris cubicularius; qui et Joannem Christophorum Ranft novit. Sed haec et alia divinae sententiae in praesentiarum, relinquo, juxta quam parentabit ille Marchio, cum Suis lenonibus aliquando assestrici Jovis. Caterum aveo scire, quem progressum interea vester ordo fecerit et quo loco res vestrae sint. Intelleximus hic comitem ab Althan, in Polonia et Hungaria fuisse cum Domino Homonai. Cuperem scire non minus; quid agat Don Carolus; qui utinam sciret, quod ego in rem illius fore scio. Novi ego ubi aberrarit ac peccarit Don Matthias et quare non sit a Rege Catholicos susceptus. Sed ista litteris non sunt credenda.